



PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA DE CANANÉIA
 PLANO ANUAL DE CONTRATAÇÕES - 2024
 Compilado a Lei nº 14.133/2021 (Lei de Licitações e Contratos Administrativos)

UNIDADE GESTORA: DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SUPRIMENTOS (FUNÇÃO: GERENTE DE ADMINISTRAÇÃO)
 ANO DO PLANEJAMENTO: 2024
 DATA DO PLANEJAMENTO: 10/03/2024

ORÇ. PREVISÃO EXECUÇÃO	R\$	55.800,00
ORÇ. PREVISÃO FOLHA	R\$	55.800,00
ORÇ. PREVISÃO OUTROS ALÍQUOTAS	R\$	6.000,00
TOTAL	R\$	117.600,00

MEIO AMBIENTE

ORÇ. PREVISÃO EXECUÇÃO	R\$	55.800,00
ORÇ. PREVISÃO FOLHA	R\$	55.800,00
ORÇ. PREVISÃO OUTROS ALÍQUOTAS	R\$	6.000,00
TOTAL	R\$	117.600,00

2024
 55.800,00
 55.800,00
 6.000,00
 117.600,00

2024
 55.800,00
 55.800,00
 6.000,00
 117.600,00

JUSTIFICATIVA PARA AQUISIÇÃO DO CONTRATO

ITEM	TIPO DO ITEM (NOME DA RESPOSTA)	SUBITEM - UNIDADE CONTRATADA	DESCRIÇÃO DO OBJETO	UNID. DE FOMENTIMENTO (QUANTIDADE/GRADIENTE/METRO/ETC)	QTD ESTIMADA	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO (R\$)	VALOR TOTAL ESTIMADO (R\$)	MIS PARA COMPRA
1	Alfafa Mineral	Genêro Alimentício	Genêro Alimentício	Caixa 20 litros	80	45,200	3.616,00	12
2	Garrafa de Água 500 ml	Genêro Alimentício	Genêro Alimentício	Caixa 12 unidades	2	94,50	189,00	12
3	Caixa de papel higiênico 500g	Genêro Alimentício	Genêro Alimentício	Caixa 12 unidades	2	79,50	159,00	12
4	Chuveiro em inox	Genêro Alimentício	Genêro Alimentício	Caixa 12 unidades	10	65,00	650,00	12
5	Alfafa Mineral	Genêro Alimentício	Genêro Alimentício	Caixa 12 unidades	2	94,50	189,00	12
6	Alfafa Mineral	Genêro Alimentício	Genêro Alimentício	Caixa 12 unidades	2	79,50	159,00	12
7	Alfafa Mineral	Genêro Alimentício	Genêro Alimentício	Caixa 12 unidades	2	94,50	189,00	12
8	Alfafa Mineral	Genêro Alimentício	Genêro Alimentício	Caixa 12 unidades	2	79,50	159,00	12
9	Alfafa Mineral	Genêro Alimentício	Genêro Alimentício	Caixa 12 unidades	2	94,50	189,00	12
10	Alfafa Mineral	Genêro Alimentício	Genêro Alimentício	Caixa 12 unidades	2	79,50	159,00	12
11	Alfafa Mineral	Genêro Alimentício	Genêro Alimentício	Caixa 12 unidades	2	94,50	189,00	12
12	Alfafa Mineral	Genêro Alimentício	Genêro Alimentício	Caixa 12 unidades	2	79,50	159,00	12
13	Alfafa Mineral	Genêro Alimentício	Genêro Alimentício	Caixa 12 unidades	2	94,50	189,00	12
14	Alfafa Mineral	Genêro Alimentício	Genêro Alimentício	Caixa 12 unidades	2	79,50	159,00	12
15	Alfafa Mineral	Genêro Alimentício	Genêro Alimentício	Caixa 12 unidades	2	94,50	189,00	12
16	Alfafa Mineral	Genêro Alimentício	Genêro Alimentício	Caixa 12 unidades	2	79,50	159,00	12
17	Alfafa Mineral	Genêro Alimentício	Genêro Alimentício	Caixa 12 unidades	2	94,50	189,00	12
18	Alfafa Mineral	Genêro Alimentício	Genêro Alimentício	Caixa 12 unidades	2	79,50	159,00	12
19	Alfafa Mineral	Genêro Alimentício	Genêro Alimentício	Caixa 12 unidades	2	94,50	189,00	12
20	Alfafa Mineral	Genêro Alimentício	Genêro Alimentício	Caixa 12 unidades	2	79,50	159,00	12
21	Alfafa Mineral	Genêro Alimentício	Genêro Alimentício	Caixa 12 unidades	2	94,50	189,00	12
22	Alfafa Mineral	Genêro Alimentício	Genêro Alimentício	Caixa 12 unidades	2	79,50	159,00	12
23	Alfafa Mineral	Genêro Alimentício	Genêro Alimentício	Caixa 12 unidades	2	94,50	189,00	12
24	Alfafa Mineral	Genêro Alimentício	Genêro Alimentício	Caixa 12 unidades	2	79,50	159,00	12
25	Alfafa Mineral	Genêro Alimentício	Genêro Alimentício	Caixa 12 unidades	2	94,50	189,00	12
26	Alfafa Mineral	Genêro Alimentício	Genêro Alimentício	Caixa 12 unidades	2	79,50	159,00	12
27	Alfafa Mineral	Genêro Alimentício	Genêro Alimentício	Caixa 12 unidades	2	94,50	189,00	12
28	Alfafa Mineral	Genêro Alimentício	Genêro Alimentício	Caixa 12 unidades	2	79,50	159,00	12
29	Alfafa Mineral	Genêro Alimentício	Genêro Alimentício	Caixa 12 unidades	2	94,50	189,00	12
30	Alfafa Mineral	Genêro Alimentício	Genêro Alimentício	Caixa 12 unidades	2	79,50	159,00	12
31	Alfafa Mineral	Genêro Alimentício	Genêro Alimentício	Caixa 12 unidades	2	94,50	189,00	12
32	Alfafa Mineral	Genêro Alimentício	Genêro Alimentício	Caixa 12 unidades	2	79,50	159,00	12
33	Alfafa Mineral	Genêro Alimentício	Genêro Alimentício	Caixa 12 unidades	2	94,50	189,00	12
34	Alfafa Mineral	Genêro Alimentício	Genêro Alimentício	Caixa 12 unidades	2	79,50	159,00	12
35	Alfafa Mineral	Genêro Alimentício	Genêro Alimentício	Caixa 12 unidades	2	94,50	189,00	12
36	Alfafa Mineral	Genêro Alimentício	Genêro Alimentício	Caixa 12 unidades	2	79,50	159,00	12
37	Alfafa Mineral	Genêro Alimentício	Genêro Alimentício	Caixa 12 unidades	2	94,50	189,00	12
38	Alfafa Mineral	Genêro Alimentício	Genêro Alimentício	Caixa 12 unidades	2	79,50	159,00	12
39	Alfafa Mineral	Genêro Alimentício	Genêro Alimentício	Caixa 12 unidades	2	94,50	189,00	12
40	Alfafa Mineral	Genêro Alimentício	Genêro Alimentício	Caixa 12 unidades	2	79,50	159,00	12
41	Alfafa Mineral	Genêro Alimentício	Genêro Alimentício	Caixa 12 unidades	2	94,50	189,00	12
42	Alfafa Mineral	Genêro Alimentício	Genêro Alimentício	Caixa 12 unidades	2	79,50	159,00	12
43	Alfafa Mineral	Genêro Alimentício	Genêro Alimentício	Caixa 12 unidades	2	94,50	189,00	12
44	Alfafa Mineral	Genêro Alimentício	Genêro Alimentício	Caixa 12 unidades	2	79,50	159,00	12
45	Alfafa Mineral	Genêro Alimentício	Genêro Alimentício	Caixa 12 unidades	2	94,50	189,00	12
46	Alfafa Mineral	Genêro Alimentício	Genêro Alimentício	Caixa 12 unidades	2	79,50	159,00	12
47	Alfafa Mineral	Genêro Alimentício	Genêro Alimentício	Caixa 12 unidades	2	94,50	189,00	12
48	Alfafa Mineral	Genêro Alimentício	Genêro Alimentício	Caixa 12 unidades	2	79,50	159,00	12
49	Alfafa Mineral	Genêro Alimentício	Genêro Alimentício	Caixa 12 unidades	2	94,50	189,00	12
50	Alfafa Mineral	Genêro Alimentício	Genêro Alimentício	Caixa 12 unidades	2	79,50	159,00	12
51	Alfafa Mineral	Genêro Alimentício	Genêro Alimentício	Caixa 12 unidades	2	94,50	189,00	12



PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA DE CANANÉIA
 Plano Anual de Contratações - 2024
 Complemento a Lei N.º 14.133/2021 (Lei de Licitação e Contratos Administrativos)

MEIO AMBIENTE

UNIDADE GESTORA: DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE MANUTENÇÃO, URBANISMO E HIGIENIZAÇÃO

ANO DO PLANO: 2024

DATA DO PLANEJAMENTO: 10/01/2024

ORÇ. PREVILO EXECUÇÃO	R\$	1.970.000,00
ORÇ. PREVILO PROPOSTA	R\$	1.970.000,00
ORÇ. PREVILO AJUSTES	R\$	0,00
TOTAL	R\$	1.970.000,00

ORÇ. PREVILO EXECUÇÃO	ORÇ. PREVILO PROPOSTA	ORÇ. PREVILO AJUSTES	TOTAL ESTIMADO	TOTAL COTESTOR FCA
114	114	0,00	230.000,00	
117	117	0,00	1.580.000,00	
118	118	0,00	100.000,00	
EQUIP. E MAT. PERMANENTE			332.716	
			R\$ 1.970.000,00	

Nº ITEM	TIPO DO ITEM (MATERIAL/SERVIÇO)	SUSTENT. - UTILIZAÇÃO (CONSUMO/CONTINÚO)	DESCRIÇÃO DO OBJETO	UN. DE FOMECIMENTO (UN/UNITO/MG/QUANTIDADE/ETC)	QTD ESTIMADA	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO (R\$)	VALOR TOTAL ESTIMADO (R\$)	MÉIS PARA CONTRA.	DISTRIBUTIVA PARA INSCRIÇÃO OU CONTRATAÇÃO
1	Aluguel	CONTINÚO	Prestação de serviços	unidade	2	R\$ 1.760,00	R\$ 3.520,00		
2	Impressão gráfica e banners	Consumo	Prestação de serviços	contrato	1	R\$ 20.000,00	R\$ 20.000,00		12
3	Seguro de veículos	CONTINÚO	Prestação de serviços	unidade	12	R\$ 2.648,13	R\$ 31.779,56		12
4	Manutenção - Ônibus	CONTINÚO	Prestação de serviços	unidade	1	R\$ 30.012,80	R\$ 30.012,80		12
5	Manutenção - Mercadorias	CONTINÚO	Prestação de serviços	unidade	1	R\$ 56.564,90	R\$ 56.564,90		12
6	Manutenção e operação do aereo sanitário	CONTINÚO	Prestação de serviços	unidade	1	R\$ 1.580.000,00	R\$ 1.580.000,00		12
7	Contratação de cooperativa para execução de coleta seletiva	CONTINÚO	Prestação de serviços	unidade	1	R\$ 133.086,34	R\$ 133.086,34		12
8	Alimentação - TAC SARESP	Consumo	Prestação de serviços	unidade	500	R\$ 37,00	R\$ 18.500,00		12
9	Transporte marítimo - TAC SARESP	Consumo	Prestação de serviços	unidade	10	R\$ 17.000,00	R\$ 17.000,00		12
10	Empresa para analisar a água - Tratamento das águas	Consumo	Prestação de serviços	unidade	1	R\$ 23.000,00	R\$ 23.000,00		12
11	Contratação de monitor - CIP		Prestação de serviços	unidade	10	R\$ 660,00	R\$ 6.600,00		12
12	Assanhagem de som		Prestação de serviços	unidade	2	R\$ 1.940,00	R\$ 3.880,00		12
13	Manutenção de ar condicionado	CONTINÚO	Prestação de serviços	unidade	0	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00		12
14	Manutenção - departamento	CONTINÚO	Prestação de serviços	unidade	12	R\$ 313,00	R\$ 3.756,00		12
15	Assatamento de água - departamento	CONTINÚO	Prestação de serviços	unidade	12	R\$ 39,00	R\$ 468,00		12
16	Assatamento de água - departamento	CONTINÚO	Prestação de serviços	unidade	12	R\$ 120,00	R\$ 1.440,00		12
17	Fragua de água - departamento	CONTINÚO	Prestação de serviços	unidade	12	R\$ 200,00	R\$ 2.400,00		12
18	Assatamento de água - departamento	CONTINÚO	Prestação de serviços	unidade	1	R\$ 15.000,00	R\$ 15.000,00		12
19	Pavimento de concreto de indústria - TAC SARESP	CONTINÚO	Prestação de serviços	unidade	1	R\$ 19.020,00	R\$ 19.020,00		12
20	Execução de obras orientadas	CONTINÚO	Prestação de serviços	unidade	1	R\$ 19.020,00	R\$ 19.020,00		12

R\$ 100.000,00 R\$

